Протокол № 7

         Заседания Президиума Совета  ОО « ВСК Т О »

                                    Время проведения : 29.01.2014г в 14-00

                                               Место проведения : пр. Ленина ,78

                                               Департамент А и С Томской области.

   Председатель:  Ошкин И.А.

   Секретарь:  Тарасенко В.А.

Присутствовали: Члены Президиума ОО « ВСК ТО » :  Ошкин И.А.,  Чепкасов В.Л., Поливанов А.И.,
Трофимов А.А., Платов Г.Н., Сухотёплый П.С., Кох В .Г., Сперанская Н.С., Козлов Л.М., Бондарев А.В.

   Члены Совета:  Тарасенко В.А.

.

На заседании Президиума из 11 членов Президиума ,присутствовало 10 членов. Кворум позволяет
начать работу заседания Президиума.

                         Повестка заседания:

1. Приём в члены ОО «ВСК ТО».

2. Рассмотрение и утверждение Плана работы ОО «ВСК Т.О.» на 2014 год.

3. Обсуждение Плана мероприятий Томской областной ветеранской организации по подготовке к
проведению 70-ой годовщины Победы в ВОВ 1941-1945 годов.

4. О дате проведения заседания Совета, посвящённого дню Защитника Отечества и
Международного женского дня 8-Марта.

5. Разное.

                      Утверждение повестки заседания.

        Голосовали:  «За»-10 голосов.  « Против» и  «Воздержавшихся» - нет

По первому вопросу: « Приём в члены ОО «ВСК Т.О.» доложил председатель Совета ВСК Т.О-Ошкин
И.А. На основании требований нового Устава необходимо рассмотреть поданные заявления от
физических лиц и осуществить приём заявителей в состав членов ОО «ВСК ТО».
Совет ОО «ВСК Т.О.» персонально рассмотрел заявление каждого из заявителей и решил:

1.  Ветренко Илья Фёдоровича

2.  Пановицына Анатолия Сергеевича

3.  Голубчик Павла Григорьевича

4.   Сырову Веру Прокопьевну

5.   Никифорову Нину Дмитриевну

6.   Шубкину Валентину Парфирьевну

7.   Костебелову Валентину Павловну

Принять их в состав членов ОО «ВСК Т.О.» и внести в реестр членов организации.

      Голосовали:  «За»- 10 голосов  «Против» и «Воздержавшихся» - нет.

По второму вопросу «Рассмотрение и утверждение Плана работы ОО «ВСК ТО» на 2014 год» выступил
зам. председателя Совета Чепкасов В.Л.В своём выступлении он кратко охарактеризовал каждый
пункт  Плана работы ОО « ВСК ТО».  Заслушав доклад Чепкасова В.Л., члены Президиума в своих
выступлениях внесли ряд предложений в План работы.

1. Провести заседание Совета о патриотическом воспитании молодёжи (предложение
Поливанова А.И.)

2. Провести заседание Совета о качестве жизни пенсионеров строительного комплекса
Томской области (предложение Поливанова А.И.)

3. Оформить списки ветеранов, проживающих в Томске  - участников строительства
объектов, возведённых « Химстрой-С »в городах .Северске и Томске.(предложение
Сухотёплого П.С.)

4. Необходимо внести в План работы составление списка ветеранов, которые имеют
заслуги перед городом Томск к его юбилею, и отметить их (предложение Козлова Л.М.).

5. В этом году много юбиляров среди ветеранов-строителей. Необходимо отметить их
(предложение Козлова Л.М.)

6. Давать заметки и статьи о ветеранах-строителях в областную газету « Ветеран»
(предложение Козлова Л.М.)

После завершения прений по второму вопросу Совет принял решение:

1. Учесть и внести высказанные замечания и предложения в План работы ОО «ВСК Т.О.» в
2014 году.

2. Ответственными за выполнение внесённых в план работы предложений назначить
председателей комиссий в компетенцию которых, входят эти предложения .

3. Предлагаемый План работы ОО «ВСК Т.О.» на 2014 г. с учётом предложений утвердить.

         Голосовали: «За» - 10 голосов  «Против» и «Воздержавшихся» - нет.

.

По третьему вопросу «Обсуждение Плана мероприятий Томской областной ветеранской организации
по подготовке к проведению 70 –ой годовщины Победы в ВОВ 1941-1945 выступил Ошкин И.А.
Заслушав его выступления Президиум решил:

1. Мероприятия Томской областной ветеранской организации одобрить и принять как
руководство к действию.

2. Поручить председателю комиссии по социально-бытовой защите пенсионеров и
ветеранов ОО «ВСК Т.О.» Поливанову А.И. организовать работу в этом направлении
руководствуясь пунктами 34-38 Плана мероприятий и Указом Президента РФ от
25.04.2013 года № 417 п.п.5 (б).

3. Поручить комиссии по работе с участниками ВОВ 1941-1945 годов Трофимову А.А. и
Козлову Л.М. организовать работу по подготовке « Аллеи трудовой и воинской
Славы» ветеранов – строителей к 70 –летию Победы руководствуясь п.п 23.Плана
мероприятий и Указом Президента РФ от 25.04.2013 года № 5(в) .

       Голосовали: «ЗА» - 10 голосов  « Против » и « Воздержавшихся » - нет.

По четвёртому вопросу «О дате проведения заседания Совета ,посвящённого дню Защитника
Отечества и Международного женского дня 8 – Марта» Президиум Совета обозначил
предварительную дату заседания 5-6 марта. Предложение принято к сведению.

По пятому вопросу « Разное» с замечанием выступил В.Л.Чепкасов. Он сказал, что некоторые члены
Президиума и Совета считают, что подача заявлений о вступлении в члены ОО «ВСК Т.О.» чья-то не
обоснованная выдумка – они ошибаются, это требование закона и Устава. Его поддержал Ошкин И.А.,
так же он обозначил для членов Президиума крайний срок подачи заявлений - 1  марта  2014 г.
На основании информации Сухотёплого П.С. по « Аллее трудовой и боевой Славы» Президиум
поручил Поливанову А.И. силами его организации убрать скопившийся снег с козырьков над стенда-
ми для фотопортретов и планшетов.
Предложения Президиум принял без голосования.

Председатель ОО «ВСК ТО»                                И.А.Ошкин.

Секретарь                                            В.А.Тарасенко